

GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF CHEMICALS & FERTILIZERS  
DEPARTMENT OF FERTILIZERS

LOK SABHA

UNSTARRED QUESTION NO 2524 TO BE ANSWERED ON 09.07.2019

Import of Chemicals and Fertilizers

2524: SHRI GNANATHIRAVIAM S:

Will the Minister of **CHEMICALS & FERTILIZERS** be pleased to state:

- (a) whether the Government has any data regarding the details of import of different chemicals and fertilizers from different parts of India in each month; and
- (d) if so, the details in respect of Tamil Nadu Ports during the last three years?

ANSWER

MINISTER OF CHEMICALS AND FERTILIZERS

(SHRI D.V. SADANANDA GOWDA)

---

(a): Yes Sir. Import data in respect of fertilizers is being maintained port wise and month wise. There is no import of chemicals by the Ministry of Chemicals & Fertilizers, Department of Chemicals and Petrochemicals.

(b): The details of import of fertilizers received at Tamil Nadu ports during the last three years is as per **Annexure – 'A'**.

\*\*\*\*\*

ANNEXURE - 'A'

Months wise Import of Fertilizers at all ports in Tamil Nadu (Chennai, Kamraj and Tuticorin) during last 3 years

-2-

<Qty in LMT>

Months	2016-17				2017-18				2018-19			
	Urea	DAP	MOP	NPK	Urea	DAP	MOP	NPK	Urea	DAP	MOP	NPK
April	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
May	-	-	-	-	-	-	-	-	0.44	-	0.30	-
June	-	0.44	0.40	-	-	-	0.30	-	-	-	0.35	-
July	0.52	-	-	-	-	-	0.30	-	-	0.48	-	-
August	-	-	0.28	-	-	-	-	-	-	-	-	-
September	0.44	0.37	0.72	0.28	0.42	-	0.31	-	-	-	-	-
October	-	-	0.57	0.27	-	-	0.22	-	0.44	-	-	-
November	-	-	0.33	-	-	-	0.81	-	-	-	0.37	-
December	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.30	-
January	-	-	0.39	-	-	-	0.59	-	-	-	0.25	-
February	-	-	0.58	-	-	-	-	-	0.42	-	-	-
March	-	-	-	-	-	-	0.28	-	-	-	0.47	-
<b>Total</b>	<b>0.96</b>	<b>0.81</b>	<b>3.27</b>	<b>0.55</b>	<b>0.42</b>	<b>-</b>	<b>2.81</b>	<b>-</b>	<b>1.30</b>	<b>0.48</b>	<b>2.04</b>	<b>-</b>

\*\*\*\*\*